
 

ARRÊTÉ N° 08820241104573 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 61 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 4 novembre 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                       Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                                       Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle emploi territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820241104573 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241001388592001 

Rédacteur Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

GIRONCOURT SUR VRAINE 88170 
GIRONCOURT SUR VRAINE 30/10/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241015000330001 

Attaché  
Technicien  
Rédacteur  
Ingénieur 

Agent de 
développement local 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 29/10/2024 01/01/  

2025 

Aménagement du 
territoire, développement 
économique et tourisme 

V088241015001573001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 PALLEGNEY 88330 PALLEGNEY 29/10/2024 

01/11/ 
2024 

  

V088241022000391001 
Adjoint  
d'animation 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

SAINT AME 88120 SAINT AME 
30/10/2024 

01/01/ 
2025 Jeunesse 

V088241028000417001 
Gardien brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 28/10/2024 01/02/ 
2025 Sécurité 

V088241028000989001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

locaux 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
20h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 28/10/2024 04/11/ 

2024 

  

V088241028000997001 

Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe 
Auxiliaire de soins 
principal de 1ère 
classe Aide-
soignant de classe 
normale Aide-
soignant de classe 
supérieure 

AIDE-SOIGNANTE 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
C.C.A.S. DE VAGNEY-
MAISON DE RETRAITE 
88120 VAGNEY 

28/10/2024 01/12/ 
2024 SOINS 

V088241028001148001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 02h00 LAVAL SUR VOLOGNE 88600 LAVAL 

SUR VOLOGNE 28/10/2024  
01/01/ 
2025 TECHNIQUE 

V088241028001217001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de  

la collectivité 
34h00 VILLE SUR ILLON 88270 VILLE SUR 

ILLON 28/10/2024 01/01/ 
2025 

  

V088241029000014001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent  

en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 RAMONCHAMP 88160 

RAMONCHAMP 29/10/2024 01/01/ 
2025 technique 

V088241029000092001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

DARNIEULLES 88390 
DARNIEULLES 29/10/2024 

01/12/ 
2024 Périscolaire 

V088241029000205001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent Technique  
Polyvalent / Entretien 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 29/10/2024 

29/11/ 
2024 

Direction des 
Equipements Sportifs 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820241104573 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

    des Espaces Verts -  
Stades 

            

V088241029000873001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN 

POLYVALENT 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 24h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 29/10/2024 01/01/ 

2025 

ESPACE PLURIEL ECOLE 
S VEIL ATELIERS 
MUNICIPAUX 

V088241029000936001 Adjoint technique Agent d'entretien 

Poste vacant  
temporairement suite à un  

congé pour invalidité  
temporaire imputable au  

service 

24h00 VAGNEY 88120 VAGNEY 29/10/2024 04/11/ 
2024 SCOLAIRE 

V088241029000972001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN 

POLYVALENT 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 13h00 
MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 29/10/2024 

01/01/  

2025 

BATIMENTS MUNICIPAUX 
VILLE DE MIRECOURT 

V088241029001058001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN 

POLYVALENT 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 29/10/2024 

01/01/  

2025 

BATIMENTS MUNICIPAUX 
VILLE DE MIRECOURT 

V088241029001175001 Adjoint technique 
CORRDONNATEUR  

ENTRETIEN DES  
LOCAUX MUNICIPAUX 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 29/10/2024 

13/02/ 
2025 

BATIMENTS MUNICIPAUX 

V088241029001215001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
spécialité " saxophone" 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
10h45 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 29/10/2024 19/12/ 

2024 Ecole de Musique 

V088241029001229001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 16h00 
FAUCOMPIERRE 88460 
FAUCOMPIERRE 29/10/2024 

01/12/ 
2024 

  

V088241029001297001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 27h00 

BAZOILLES SUR MEUSE 88300 
BAZOILLES SUR MEUSE 29/10/2024 01/01/ 

2025 administratif 

V088241030000023001 Adjoint  
d'animation 

Animateur enfance -  
jeunesse(h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
23h00 

Syndicat Intercommunal à Vocation 
Scolaire LES COQUELICOTS 88700 
PADOUX 30/10/2024 04/11/ 

2024 Périscolaire 

V088241030000026001 

Rédacteur Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de  

la collectivité 
10h00 MONTMOTIER 88240 MONTMOTIER 30/10/2024 01/12/ 

2024 MAIRIE 

V088241030000029001 Rédacteur 
Responsable 

administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 RAMONCHAMP 88160 

RAMONCHAMP 30/10/2024 01/12/ 
2024 Administratif 

V088241030000173001 Attaché principal RESPONSABLE DU  
POLE ENFANCE 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 30/10/2024 01/01/  

2025 

PETITE ENFANCE 
ENFANCE JEUNESSE 

V088241030000185001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 19h00 BULT 88700 BULT 30/10/2024 
01/12/ 
2024 

  
 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820241104573 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241030000264001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

SECRETAIRE 
GENERAL DE MAIRIE 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
09h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 30/10/2024 01/01/ 

2025 ADMINISTRATIF 

V088241030000303001 Educateur de jeunes 
enfants 

Educateur de jeunes  
enfants (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 30/10/2024 01/01/ 

2025 PETITE ENFANCE 

V088241030000405001 
Animateur principal 
de 2ème classe AGENT ANIMATION  

PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT 

CEDEX 30/10/2024 01/01/ 
2025 

SERVICE 
PERISCOLAIRE 

V088241030000627001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
09h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 30/10/2024 

01/01/ 
2025 

FRANCE SERVICES 
DOMPAIRE 

V088241030001082001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Assistant / assistante de 
gestion administrative 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 

30/10/2024 
01/01/ 
2025 

Pole Administratif et 
Technique 

V088241030001174001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Maçon et agent chargé de 
l'installation et de la 

maintenance du 
mobilier urbain 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/10/2024 30/11/ 
2024 Cadre de Vie 

V088241030001180001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent de salubrité 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 30/10/2024 30/11/ 

2024 Cadre de Vie 

V088241030001183001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent chargé de  
l'installation et de la  

maintenance du  
mobilier urbain 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/10/2024 30/11/ 
2024 Cadre de Vie 

V088241030001185001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/10/2024 30/11/ 
2024 

VES - Entretien 
restauration 

V088241030001196001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
DOCELLES 88460  
DOCELLES 30/10/2024 

01/12/ 
2024 

  

V088241030001203001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Maçon de voirie 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 30/10/2024 30/11/ 

2024 Cadre de Vie 

V088241030001207001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent de salubrité 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 30/10/2024 

30/11/ 
2024 Cadre de Vie 

V088241030001210001 Rédacteur Infographiste 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 30/10/2024 

30/11/ 
2024 

Direction 
Communication 

V088241030001214001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent chargé de  
l'entretien et de la  
surveillance des  

gymnases 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/10/2024 30/11/ 
2024 VES - Gymnases 

 
Page 4/6 



Arrêté n° 08820241104573 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241030001216001 Rédacteur 
Gestionnaire du Centre  
de Ressources et de la  

Vie Associative 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 30/10/2024 

30/11/ 
2024 

Direction des Affaires 
Culturelles 

V088241030001218001 Animateur 
Responsable de  

l'Espace de Médiation  
Numérique - Info Jeunes 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/10/2024 30/11/ 
2024 VES - BIJ 

V088241030001221001 Attaché Directeur du service  
Urbanisme 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/10/2024 30/11/ 
2024 Urbanisme 

V088241030001228001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent régisseur 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 30/10/2024 30/11/ 

2024 Piscine Thaon les vosges 

V088241030001233001 Attaché Responsable 
Attractivité Economique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 30/10/2024 30/11/ 

2024 
DEVELOPPEMENT 
ECONOMIQUE 

V088241030001238001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

Auxiliaire de  
Puériculture 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 30/10/2024 30/11/ 

2024 Crèche Premiers Pas 

V088241031000074001 

Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale Auxiliaire de 
puériculture de classe 
supérieure 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 31/10/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241031000147001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

DOMMARTIN LES REMIREMONT 
88200 DOMMARTIN LES 
REMIREMONT 31/10/2024 

01/12/ 
2024 

SCOLAIRE ET 
PERISCOLAIRE 

V088241031000256001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Instructeur urbanisme 
réglementaire 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

THAON-LES-VOSGES 88150 
THAON-LES-VOSGES 31/10/2024  

06/01/ 
2025 

  

V088241031000320001 Technicien 
TECHNICIEN DE  
LABORATOIRE  

ROUTIER - PT_01469 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou à  

une intégration directe 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 31/10/2024 01/02/ 
2025 

(SG) DRP - Travaux et 
Laboratoire Routiers 

V088241031000380001 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe REFERENT PROJET  

PERSONNALISE 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. DE REMIREMONT 88200 

REMIREMONT 31/10/2024 01/01/ 
2025 

CCAS - RESIDENCE 
AUTONOMIE 

V088241031000381001 Technicien 
TECHNICIEN  

APPLICATION -  
PT_01718 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou à  

une intégration directe 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 31/10/2024 01/02/ 
2025 

(SG) DNM - Solutions 
Numériques 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 08820241104573 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241031000414001 
Technicien principal 
de 2ème classe 

TECHNICIEN  
IMPRESSION, VISIO ET  
SUPPORT - PT_00952 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou à  

une intégration directe 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 31/10/2024  
01/02/  
2025 

(SG) DNM - Support 
Numérique - Impr Visio 

V088241031000826001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Technicien Support  
Hotline 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 31/10/2024  
01/01/ 
2025 

Direction du Numérique, 
de la Modernisation et de 
la Relation Citoyenne 

V088241031000833001 Technicien 

GESTIONNAIRE DU  
SYSTEME  

D'INFORMATION  
ROUTIER - PT_01267 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou à  

une intégration directe 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 31/10/2024 01/02/ 
2025 

(SG) DRP - Travaux et 
Laboratoire Routiers 

V088241031001027001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 26h00 BAN DE SAPT 88210 BAN DE SAPT 

31/10/2024  
01/12/ 
2024 Général 

V088241031001115001 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 CONTREXEVILLE 88140 

CONTREXEVILLE 31/10/2024 02/12/ 
2024 

  

V088241031001121001 Adjoint 
administratif 

agent d'accueil pour  
l'Agence Postale  

Communale 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
15h00 

ROUVRES EN XAINTOIS 88500 
ROUVRES EN XAINTOIS 31/10/2024 

01/12/ 
2024 

  

V088241031001124001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

espaces verts (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
04h00 BEAUMENIL 88600 BEAUMENIL 31/10/2024 01/12/ 

2024 MAIRIE 

V088241031001143001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

02h00 BEAUMENIL 88600 BEAUMENIL 31/10/2024 01/12/ 
2024 MAIRIE 

V088241031001166001 Adjoint technique Agent périscolaire (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 28h00 

DOMMARTIN LES REMIREMONT 
88200 DOMMARTIN LES 
REMIREMONT 31/10/2024 01/12/ 

2024 Périscolaire 

V088241031001208001 

Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Agent social principal 
de 2ème classe 
Agent social principal 
de 1ère classe 

Facilitateur clauses  
sociales 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS 
DE LA DEODATIE 88100 SAINT 
DIE DES VOSGES 

31/10/2024 01/01/ 
2025 

POLE 
DEVELOPPEMENT 

 

Page 6/6 


		2024-11-06T18:20:24+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-11-07T08:32:57+0000
	DEMATIS - SIGNATURE c67ddad2a7f18b9e92f5a47d3aba1cef7a4bfbb3




